महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक ४६(२)]

बुधवार, एप्रिल ११, २०१८/चैत्र २१, शके १९४०

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १०५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

पर्यावरण विभाग

१५वा मजला, नवीन प्रशासन भवन, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२
दिनांक ११ एप्रिल २०१८.

(अ) उत्पादक, वितरक व विक्रेते यांनी पर्यावरणासंबंधी विस्तारित जबाबदारी म्हणून अशा पुर्वनिर्धारित पुनर्खरेदी किंमत निश्चित केलेल्या पीईटी व पीईटीई बाटल्यांच्या पुनर्चक्रणासाठी पुनर्खरेदी ठेव व्यवस्था (बाय बॅक डिपॉझिटर सिस्टम)

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल ११, २०१८/चैत्र २१, शके १९४०

निर्माण करून पुरेशी क्षमता असलेले संकलन केंद्र, रिक्वर्स व्हॅडींग मशीन, क्रशींग मशीन व पुनर्चक्रण केंद्राबरोबर सांगड घालून साखळी निर्माण करणे इत्यादी हे नियमन प्रकाशित होण्याच्या तारखेपासून तीन महिन्यांच्या आत मौक्याच्या ठिकाणी, जसे मॉल्स, मल्टीप्लेक्सेस, हॉटेल्स, दुकाने, पर्यटन स्थळे, सागरी चौपाट्या, किल्ले, सार्वजनिक ठिकाणे इत्यादी कार्यान्वित करणे बंधनकारक असेल.